1

OFÍCIO VEREADOR Nº 761/2020

São Roque, 9 de julho de 2020.

Ilustríssimo Senhor Supervisor,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de

Vossa Senhoria no sentido de aumentar o fluxo e os horários dos ônibus que

passam pelo Alpes do Guaçu.

Chegou ao conhecimento deste Vereador que os

munícipes do referido local não estão conseguindo utilizar o transporte público

de modo que cheguem às suas residências sem percorrer uma longa distância.

Além disso, ao retornar do trabalhado durante a noite, as pessoas passam por

situações vulneráveis de insegurança. Isso tem acontecido porque o fluxo e os

horários dos ônibus foram alterados, deixando de atender de maneira eficaz,

eficiente e efetiva o direito social ao transporte público desses munícipes.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
GUTO ISSA

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
HEDER PRUDENTE DA SILVA
Supervisor de operações da Empresa Mirage Transporte
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 09/07/2020 - 12:15 5863/2020/LMF

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F6Y7B0W4U3U5C1Y4
		2020-07-13T12:15:23-0300